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Titel Kosten
2007
Konzeptionsarbeiten (g
2008
Konzeption des Gesundheitsportals (g
Konzeption des Gesundheitsportals i)
SUMME €
20097
Technische Umsetzung Phase | i)
Technische Umsetzung Phase | i)
i
20100
[im
Weiterentwicklung GHP, BRZ €
Weiterentwicklung GHP, BRZ €
SUMME b=
201103

Weiterentwicklung Gesundheitsportal 2011; Abruf 3 und (3
Weiterentwicklung Gesundheitsportal, Rechnung Abruf 2|
Weiterentwicklung Gesundheitsportal; Rechnung betreffd3

SUMME
201203
Weiterentwicklung GHP, Rechnung Abruf 1 ]
Weiterentwicklung GHP, Rechnung Abruf 3 ]
Weiterentwicklung GHP, Anweisung Abruf 2 i)
SUMME =
2013
Weiterentwicklung i)
Weiterentwi itsportal Abruf 202
Weiterentwi itsportal Abruf 10

Optimierung der Struktur und Userfithrung www.gesundhl@
i}

Erweiterung GHP von Info-Portal zu Transaktionsportal €
Vorbeauftragung GHP2+ (g
Vorbeauftragung GHP2+; von BRZ bezogene Fremdleistun{"%
SUMME €

201403
Relaunch Gesundheitsportal-Design i)
Weiterentwicklung GHP Abrufe 3 und 4 i)
Weiterentwicklung Gesundheitsportal 2014, Abruf 142 [
Weiterentwicklung Gesundheitsportal, Abruf 5 i)

&

Relaunch Gesundheitsportal-Design

Relaunch Gesundheitsportal-Design i)
Relaunch Gesundheitsportal-Design (g
[im

Errichtung GHP2+, Schlussrechnung €
SUMME i}
201503

GHP Relaunch 2015 =

Relaunch GHP =
ELGA, Errichtung der GHP Wartungsinstanz 2 (QL) (i
SUMME [

ol o

2016
Relaunch GHP 2016 kraftwerk
Relaunch GHP =
Relaunch GHP, SEO-Begleitung IMPROOVE GmbH & Co K&
SUMME

2017

Relaunch GHP 2017 Adaptierungen kraftwerk

SUMME bz
2018
201900
202003
202163

Migration Magnolia (g

Migration Magnolia i}

SUMME g
2022

Gesundheitsportal, Migration Bundes-CMS, €
Gesundheitsportal, Migration Bundes-CMS, April bis Juni 2€
SUMME i1

17409/AB XXVII. GP - Anfragebeantwortung - Beilage 1

19.348,43

130.900,00
67.912,08
198.812,08

74.948,99
109.157,51
184.106,50

13.234,32
12.279,06
25.513,38

10.973,72
18.552,78

6.620,52
36.147,02

12.644,75
8.625,88
4.679,21
25.949,84

9.094,75
9.053,18
3.607,18
12.000,00

147.825,18
70.544,11
31.208,96

283.333,36

32.400,00

6.177,50
17.926,10
15.183,01
10.800,00
32.400,00
14.400,00

40.034,84
169.321,45

30.257,28
30.000,00

7.968,13
68.225,41

42.900,00

570.918,58

21.688,20
635.506,78

7.050,00
7.050,00

97.891,06
369.935,62
467.826,68

268.794,19
258.192,85
526.987,04

Zeitraum

Mai 2007 - 31.01.2008

Jun 08
Jun 08

Sep 09
Dez 09

Okt 10
1.10.-31.12.2010

Dez 11
Okt 11
Jun 11

Aug 12
Dez 12
Nov 12

Oktober bis November 2013
Okt 13
a1l
Jul13

Juni 2013 bis Februar 2014

Nov 13

Dez 14

Nov 14

Jun 14

Dez 14
Sept 14 bis Dez 14

Nov 14
Sept 14 bis Dez 14

Juli bis August 2014

Juni bis Oktober 2015
Janner bis Februar 2015
Juli bis August 2015

2014
Juni 2015 bis November 2016
Juli bis Dezember 2016

Dezember 2016 und Dezembe

Juli bis Dezember 2021
Dez 21

Janner bis Marz 2022
April bis Juni 2022

Inhalt

GOG wurde mit Arbeiten zum Aufbau des Gesundheitsportals beauftragt

des allgemein

des allgemein

Technische Umsetzung Phase |
Technische Umsetzung Phase |

Die Plattform www.Gesundheit.gv.at wurde im Rahmen eines Errichtungsprojektes
implementiert und soll nach Abnahme durch den Auftraggeber in den Regelbetrieb

ibergehen. Der gegenstandliche Vertrag regelt zusétzlich zum Betrieb der Plattform

gesundheit.gv.at deren applikatorische Betreuung und Weiterentwicklung

Weiterentwicklung Gesundheit.gv.at

Weiterentwicklung
Weiterentwicklung
Weiterentwicklung

Weiterentwicklung
Weiterentwicklung
Weiterentwicklung

Weiterentwicklung
Weiterentwicklung
Weiterentwicklung
Optimierung der Struktur und Userfiihrung

Der Zugang zum ELGA-Biirgerportal (Projekt EBP) erfolgt iiber das seitens

um fir (B MG)
unter dung der Por T

portal (GHP)
Das GHP muss dazu von einem

derzeit reinen Info-Portal zu einem Ti
Mechanismen (GHP2+) erwei-tert werden.
Vorbeauftragung GHP2+ Errichtung

tal mit Acc

Vorbeauftragung GHP2+ Errichtung, Fremdleistungen

Relaunch Konzeption
Weiterentwicklung
Weiterentwicklung
Weiterentwicklung
Relaunch Konzeption
Relaunch Konzeption
Relaunch Konzeption

Der Zugang zum ELGA-Biirgerportal (Projekt EBP) erfolgt iiber das seitens

portal (GHP)

um fir (B MG)
unter dung der Por T

Das GHP muss dazu von einem

derzeit reinen Info-Portal zu einem Ti
Mechanismen (GHP2+) erwei-tert werden.

Relaunch
Relaunch GHP

ELGA, Errichtung der GHP Wartungsinstanz2 (QL),

Phase 4: Content Migrationskonzept, Projekt
Betrieb GHP
Relaunch 2016

GHP-Relaunch - Adaptierungen

Umstellung auf CMS Magnolia
Migration Magnolia

Umstellung auf CMS Magnolia
Umstellung auf CMS Magnolia

www.parlament.gv.at

tal mit Acc

Partner

GOG

BRZ GmbH
BRZ GmbH

BRZ GmbH
BRZ GmbH

BRZ GmbH
BRZ GmbH

BRZ GmbH
BRZ GmbH
BRZ GmbH

BRZ GmbH
BRZ GmbH
BRZ GmbH

BRZ GmbH
BRZ GmbH
BRZ GmbH
kraftwerk Agentur fiir neue Kommunikation GmbH

BRZ GmbH
BRZ GmbH
BRZ GmbH

kraftwerk Agentur fiir neue Kommunikation GmbH
BRZ GmbH
BRZ GmbH
BRZ GmbH
kraftwerk Agentur fiir neue Kommunikation GmbH
kraftwerk Agentur fiir neue Kommunikation GmbH
kraftwerk Agentur fiir neue Kommunikation GmbH

BRZ GmbH

BRZ GmbH
kraftwerk
BRZ GmbH

kraftwerk agentur fiir neue kommunikation gmbh
BRZ GmbH
Improove GmbH

Ubimet GmbH

BRZ GmbH
BRZ GmbH

BRZ GmbH
BRZ GmbH
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