

BEILAGE_Fragen 3, 4 und 5_gesundheit.gv.at					
Titel	Kosten	Zeitraum	Inhalt	Partner	
Konzeptionsarbeiten	2007 € 19.348,43	Mai 2007 – 31.01.2008	GÖG wurde mit Arbeiten zum Aufbau des Gesundheitsportals beauftragt	GÖG	
Konzeption des Gesundheitsportals	2008 € 130.900,00	Jun 08	Konzeption des allgemein zugänglichen Informationsportals	BRZ GmbH	
Konzeption des Gesundheitsportals	€ 67.912,08	Jun 08	Konzeption des allgemein zugänglichen Informationsportals	BRZ GmbH	
SUMME	€ 198.812,08				
Technische Umsetzung Phase I	2009 € 74.948,99	Sep 09	Technische Umsetzung Phase I	BRZ GmbH	
Technische Umsetzung Phase I	€ 109.157,51	Dez 09	Technische Umsetzung Phase I	BRZ GmbH	
SUMME	€ 184.106,50				
2010 € 110.000,00			Die Plattform www.Gesundheit.gv.at wurde im Rahmen eines Errichtungsprojektes implementiert und soll nach Abnahme durch den Auftraggeber in den Regelbetrieb übergehen. Der gegenständliche Vertrag regelt zusätzlich zum Betrieb der Plattform www.gesundheit.gv.at deren applikatorische Betreuung und Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung GHP, BRZ	€ 13.234,32	Okt 10	gesundheit.gv.at deren applikatorische Betreuung und Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung GHP, BRZ	€ 12.279,06	1.10.-31.12.2010	Weiterentwicklung Gesundheit.gv.at	BRZ GmbH	
SUMME	€ 25.513,38				
2011 € 110.000,00					
Weiterentwicklung Gesundheitsportal 2011; Abruf 3 und 4	€ 10.973,72	Dez 11	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung Gesundheitsportal, Rechnung Abruf 2	€ 18.552,78	Okt 11	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung Gesundheitsportal; Rechnung betreut	€ 6.620,52	Jun 11	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
SUMME	€ 36.147,02				
2012 € 110.000,00					
Weiterentwicklung GHP, Rechnung Abruf 1	€ 12.644,75	Aug 12	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung GHP, Rechnung Abruf 3	€ 8.625,88	Dez 12	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung GHP, Anweisung Abruf 2	€ 4.679,21	Nov 12	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
SUMME	€ 25.949,84				
2013 € 110.000,00					
Weiterentwicklung	€ 9.094,75	Oktober bis November 2013	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung Gesundheitsportal Anweisung Abruf 2	€ 9.053,18	Okt 13	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung Gesundheitsportal Anweisung Abruf 1	€ 3.607,18	Q1	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Optimierung der Struktur und Userführung www.gesundheit.gv.at	€ 12.000,00	Jul 13	Optimierung der Struktur und Userführung	kraftwerk Agentur für neue Kommunikation GmbH	
			Der Zugang zum ELGA-Bürgerportal (Projekt EBP) erfolgt über das seitens Bundesministerium für Gesundheit (BMG) bereitgestellte Gesundheitsportal (GHP) unter Anwendung der Portalverbund-Technologie. Das GHP muss dazu von einem derzeit reinen Info-Portal zu einem Transaktionsportal mit Access-Management-Mechanismen (GHP2+) erweitert werden.		
Erweiterung GHP von Info-Portal zu Transaktionsportal	€ 147.825,18	Juni 2013 bis Februar 2014	Mechanismen (GHP2+) erweitert werden.	BRZ GmbH	
Vorbeauftragung GHP2+	€ 70.544,11	Nov 13	Vorbeauftragung GHP2+ Errichtung	BRZ GmbH	
Vorbeauftragung GHP2+; von BRZ bezogene Fremdleistung	€ 31.208,96	Nov 13	Vorbeauftragung GHP2+ Errichtung, Fremdleistungen	BRZ GmbH	
SUMME	€ 283.333,36				
2014 € 110.000,00					
Relaunch Gesundheitsportal-Design	€ 32.400,00	Dez 14	Relaunch Konzeption	kraftwerk Agentur für neue Kommunikation GmbH	
Weiterentwicklung GHP Abrufe 3 und 4	€ 6.177,50	Nov 14	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung Gesundheitsportal 2014, Abruf 1+2	€ 17.926,10	Jun 14	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Weiterentwicklung Gesundheitsportal, Abruf 5	€ 15.183,01	Dez 14	Weiterentwicklung	BRZ GmbH	
Relaunch Gesundheitsportal-Design	€ 10.800,00	Sept 14 bis Dez 14	Relaunch Konzeption	kraftwerk Agentur für neue Kommunikation GmbH	
Relaunch Gesundheitsportal-Design	€ 32.400,00	Nov 14	Relaunch Konzeption	kraftwerk Agentur für neue Kommunikation GmbH	
Relaunch Gesundheitsportal-Design	€ 14.400,00	Sept 14 bis Dez 14	Relaunch Konzeption	kraftwerk Agentur für neue Kommunikation GmbH	
			Der Zugang zum ELGA-Bürgerportal (Projekt EBP) erfolgt über das seitens Bundesministerium für Gesundheit (BMG) bereitgestellte Gesundheitsportal (GHP) unter Anwendung der Portalverbund-Technologie. Das GHP muss dazu von einem derzeit reinen Info-Portal zu einem Transaktionsportal mit Access-Management-Mechanismen (GHP2+) erweitert werden.		
Errichtung GHP2+, Schlussrechnung	€ 40.034,84	Juli bis August 2014		BRZ GmbH	
SUMME	€ 169.321,45				
2015 € 110.000,00					
GHP Relaunch 2015	€ 30.257,28	Juni bis Oktober 2015	Relaunch	BRZ GmbH	
Relaunch GHP	€ 30.000,00	Jänner bis Februar 2015	Relaunch GHP	kraftwerk	
ELGA, Errichtung der GHP Wartungsinstanz 2 (QL)	€ 7.968,13	Juli bis August 2015	ELGA, Errichtung der GHP Wartungsinstanz 2 (QL),	BRZ GmbH	
SUMME	€ 68.225,41				
2016 € 110.000,00					
Relaunch GHP 2016 kraftwerk	€ 42.900,00	2014 Phase 4: Content Migrationskonzept, Projekt		kraftwerk agentur für neue kommunikation gmbh	
Relaunch GHP	€ 570.918,56	Juni 2015 bis November 2016 Betrieb GHP		BRZ GmbH	
Relaunch GHP, SEO-Begleitung IMPROOVE GmbH & Co KG	€ 21.688,20	Jul bis Dezember 2016	Relaunch 2016	Improove GmbH	
SUMME	€ 635.506,78				
2017 € 110.000,00					
Relaunch GHP 2017 Adaptierungen kraftwerk	€ 7.050,00	Dezember 2016 und Dezember GHP-Relaunch - Adaptierungen		Ubimet GmbH	
SUMME	€ 7.050,00				
2018 € 110.000,00					
Migration Magnolia	€ 97.891,06	Jul bis Dezember 2021	Umstellung auf CMS Magnolia	BRZ GmbH	
Migration Magnolia	€ 369.935,62	Dez 21	Migration Magnolia	BRZ GmbH	
SUMME	€ 467.826,68				
2022 € 110.000,00					
Gesundheitsportal, Migration Bundes-CMS, April bis Juni 2022	€ 268.794,19	Jänner bis März 2022	Umstellung auf CMS Magnolia	BRZ GmbH	
Gesundheitsportal, Migration Bundes-CMS, April bis Juni 2022	€ 258.192,85	April bis Juni 2022	Umstellung auf CMS Magnolia	BRZ GmbH	
SUMME	€ 526.987,04				

